
Inese Kalvāne
Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore

Par Sabiedrības integrācijas fonda
darbības stratēģiju 2025-2029

1

Rīga, 26/03/2025



Sabiedrības saliedētības 
radars 

2

2023.gadā Sabiedrības integrācijas fonds veica pirmo «Sabiedrības saliedētības radara» pētījumu. Pētījuma
mērķis bija apkopot un sistematizēt datus, kas attiecas uz sabiedrības saliedētību, kā arī piedāvāt piemērotākās
metodes tam, lai nākotnē būtu iespējams noteikt, vai Latvijas sabiedrība kļūst saliedētāka. Atkārtots pilns
“Sabiedrības saliedētības radara» pētījums tiks veikts 2026.gadā, bet 2024.gadā veiktais radara starpposma
mērījums dažiem rādītājiem jau liecina par vairākām tendencēm.



3

MISIJA

• Sabiedrības integrācijas fonds nodrošina efektīvu sabiedrības
saliedētības politikas īstenošanu, veicinot iekļaujošu sabiedrību, kurā
ciena dažādību.

VĪZIJA

• Sabiedrības integrācijas fonds ir nozīmīga, profesionāla un uzticama
organizācija saliedētas un ilgtspējīgas sabiedrības stiprināšanā.



4

SADARBĪBA

▪ Mēs esam uzticami sadarbības 
partneri

▪ Mēs esam pieejami un atvērti 
sadarbībai un veicinām to

▪ Mēs sadarbojamies mērķtiecīgi, 
iesaistot un ieklausoties citu 
viedokļos

ATVĒRTĪBA

▪ Mēs dalāmies ar zināšanām un 
pieredzi

▪ Mēs esam atvērti attīstībai un 
pārmaiņām

▪ Mēs esam aktīvi un atklāti 
komunikācijā

ATBILDĪBA

▪ Mēs meklējam efektīvākos 
risinājumus un pieņemam izsvērtus 
lēmumus

▪ Mēs uzņemamies atbildību par 
saviem lēmumiem un darbībām

▪ Mēs efektīvi rīkojamies ar mums 
pieejamajiem resursiem

CILVĒKS CENTRĀ
▪Mums ikviens cilvēks ir vērtība

▪Mēs pieņemam un veicinām dažādību

▪Mēs veidojam saliedētu un pilsoniski aktīvu sabiedrību, kurā ikviens jūtas pieņemts un novērtēts

Mūsu vērtības



DARBĪBAS VIRZIENI UN MĒRĶI

5

✓Veicināt Latviešu valodas kursu pieejamību

✓Veicināt sociāli ekonomisko iekļaušanu  jaunpienācējiem Latvijā

✓Stiprināt diasporas un mazākumtautību piederības sajūtu Latvijai

1. Piederības Latvijai 
stiprināšana

✓Nodrošināt efektīvu NVO fonda darbību

✓Palielināt sabiedrības līdzdalību un iesaisti Fonda projektos 

✓NVO kapacitātes stiprināšana un jauno NVO atbalsts

✓Stiprināt Dažādības vadības kompetences centru, lai veicinātu izpratni par  daudzveidību un 
saliedētu sabiedrību kā resursu

2. Atbalsts 
daudzpusīgām 

sabiedrības sociālajām 
attiecībām (līdzdalība 

un mijiedarbība)

✓Veicināt ģimenei draudzīgu vidi, īstenojot pasākumus un atbalsta programmas ģimenēm

✓Nodrošināt materiālā atbalsta sniegšanas nepārtrauktību vistrūcīgākajām personām

✓Attīstīt ilgtspējīgu un efektīvu sociālās inovācijas kompetences centru

3. Vienlīdzīgu iespēju 
nodrošināšana

✓Nodrošināt personāla labbūtību un izaugsmi 

✓Veicināt sadarbību ar partneriem un klientiem 

✓Veicināt inovācijas un ilgtspēju Fonda darbībā 

✓Nodrošināt Fonda iesaisti ES fondu 2028.-2034.gada plānošanas perioda projektos un dalību 
ārvalstu finanšu instrumentu projektos 

✓Mazināt birokrātiju un veicināt efektīvu un produktīvu Fonda darbību

✓Nodrošināt atklātu, savlaicīgu,  saprotamu un pieejamu informāciju par Fonda darbību

4. Fonds - moderna 
un labas pārvaldības 
principiem atbilstoša 

organizācija



NOZĪMĪGĀKIE ATBALSTA PASĀKUMI 
UN PROGRAMMAS

6

1. NVO atbalsta programmas

2. Ģimeņu atbalsta un dažādības veicināšanas pasākumi

3. Sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam pakļauto personu atbalsta pasākumi

4. Ukrainas civiliedzīvotāju u.c. trešo valstu pilsoņu, ES pilsoņu, patvērumu meklētāju 
un starptautiskās aizsardzības personu atbalsta pasākumi

5. Mediju atbalsts



VALSTS BUDŽETA PROGRAMMU 
FINANSĒJUMS 2025.-2028.GADAM

7

Nr.p.k. Budžeta programma/ Aktivitātes/ projekti
Finansējums/ gads

2025 2026 2027 2028

1

NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības programma (05.00.00)

1) NVO fonds

2) Ģimeņu atbalsta programmas

3) Nacionāli saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstība

4) Diasporas NVO darbības atbalsts (KM transferts)

5) Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopīgām nometnēm Latvijā

6) NVO līdzfinansējuma programma (KM transferts)

7) Mazākumtautību NVO projekti

8) Kultūrorientācijas kursi Ukrainas civiliedzīvotājiem (terminēta programma 

2025.gadam, maksimālais pieejamais finansējums 2 802 000 eur apmērā no 74.resora 

programmas 17.00.00 "Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto 

pasākumu īstenošanai" 

7 036 543 4 234 543 3 930 521 3 930 521

2

Latviešu valodas apmācības programma (06.00.00)

1) Latviešu valodas apguve reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem

2) Latviešu valodas kursi Ukrainas civiliedzīvotājiem (terminēta programma 

2025.gadam, maksimālais pieejamais finansējums 4 685 625 eur apmērā no 74.resora 

programmas 17.00.00 "Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto 

pasākumu īstenošanai")

4 719 774 34 149 34 149 34 149

3
Mediju projektu īstenošana (04.00.00 budžeta programma, KM transferts

un dotācija 0,5 milj. eur/ gadā)
5 121 558 5 121 558 744 259 744 259

4 SIF pamatdarbības nodrošināšana (01.00.00 budžeta programma) 711 180 716 559 716 559 716 559

5 KOPĀ 17 589 055 10 106 809 5 425 488 5 425 488



EIROPAS SAVIENĪBAS PROJEKTU 
FINANSĒJUMS 2025.-2029.GADAM

8

Nr.p.k. Projekta nosaukums

Finansējums

2025.-

2029.gadam

Projekta 

īstenošanas 

termiņš

1
ESF+ projekts «Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu sniegšanā» 
11 781 260 30.06.2028

2 ESF+ projekts «Materiālās nenodrošinātības mazināšana» 13 758 771 31.12.2027

3 ESF+ projekts «Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju izaugsmei» 1 305 099 31.12.2028

4 ESF+ projekts “Ģimenei draudzīgas vides un sabiedrības veidošana” 8 241 242 31.12.2029

5
ESF+ projekts «Sociālo darbinieku un sociālo mentoru atbalsts patvēruma 

meklētājiem un starptautiskās aizsardzības saņēmējiem» 
1 936 947 31.12.2029

6 PMIF projekts «Vienas pieturas aģentūra» (KM transferts) 1 332 815 31.12.2025

7 PMIF finansēti projekti  "Atbalsts pārvietotajām personām no Ukrainas Latvijā" 155 174 31.12.2025

8

Atveseļošanas un noturības mehānisma  projekti -

1)  “Sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu interešu pārstāvniecība sociālās 

drošības jomā”;

2) “Sabiedrības interešu uzraudzība par ārvalstu investīciju un valsts budžeta 

finansējuma izlietojumu”

1 065 945 31.05.2026

9 KOPĀ 39 577 253



Paldies par uzmanību!

pasts@sif.gov.lv

www.sif.gov.lv

@saliedetiba


	1: Par Sabiedrības integrācijas fonda darbības stratēģiju 2025-2029. slaids
	2: Sabiedrības saliedētības radars . slaids
	3. slaids
	4: Mūsu vērtības. slaids
	5: DARBĪBAS VIRZIENI UN MĒRĶI. slaids
	6: NOZĪMĪGĀKIE ATBALSTA PASĀKUMI UN PROGRAMMAS. slaids
	7: VALSTS BUDŽETA PROGRAMMU FINANSĒJUMS 2025.-2028.GADAM. slaids
	8: EIROPAS SAVIENĪBAS PROJEKTU FINANSĒJUMS 2025.-2029.GADAM. slaids
	9: Paldies par uzmanību!. slaids

